
 
 
 
Preisliste Publikationen / Materialien 
 
 
 
Position Artikel Preis/St. in € 

1 Schriftenreihe „Schemas im Early Excellence-Ansatz“ 3,00 

2 Ausstellung „Wie Kinder lernen“, A3, laminiert 65,00 

3 Ausstellung „Wie Kinder lernen“, A3, Poster 35,00 

4 
Schriftenreihe „Pädagogische Strategien im Early 
Excellence-Ansatz“ 3,00 

5 

Pädagogische Strategien im Early Excellence-Ansatz in 7 
Sprachen (Deutsch, Arabisch, Englisch, Kurdisch, 
Polnisch, Türkisch, Spanisch), A3, laminiert  
(Folgendes ist zu beachten: Deutsch kann als einzige  
Sprache einzeln bestellt werden. Sollte eine andere  Sprache 
gewünscht werden, muss aber Deutsch mitbestellt wer den.)  

Einzeln:  
5,00 

 

Jede weitere: 
2,50 

6 Schriftenreihe „Von der Kita zum Familienzentrum nach 
dem Early Excellence-Ansatz“ 

3,00 

 
 
Versandkosten 
 
Schriftenreihen 
Maxibrief          4,80 € 
Päckchen bis 1 kg         4,00 € 
Päckchen bis 2 kg         4,50 € 
Paket bis 5 kg          6,99 € 
Paket ab 5 kg          9,49 € 
 
Ausstellung  
Paket bis 5 kg          9,50 € 
Paket ab 5 kg                   12,00 € 
 
Sprachen 
Paket bis 5 kg          6,99 € 
Paket ab 5 kg          9,49 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hinweis: Den Link für das Bestellformular sowie der  Preisliste finden Sie auf der Webseite der 
Heinz und Heide Dürr Stiftung unter der Rubrik Förd erbereiche-Bildung-Publikationen-
Aktuelles 


